
 1 

 
Právo životního prostředí  II. – program seminářů 
9. semestr 
akademický rok 2007/2008 
seminarizující: doc. JUDr.Ivana Průchová, CSc. 
semináře: čtvrtek 9, 35 – 11,05 hod 
                           11, 10 – 12,40 hod 
                učebna č. 215 
konzultační hodiny: 
středa:  9,00 – 10,30 hod., v ostatních případech podle individuální dohody 
e-mail: Ivana.pruchova@law.muni.cz 
 
1.   Organizační záležitosti (4.10., 11.10.07) 
      Vztah obecné a zvláštní části práva životního prostředí 
      Diskuse k problematice práva životního prostředí I. (na základě písemného plnění studentů v semináři) 
       (již na 1. seminář je vhodné, aby  měli studenti k dispozici minimálně ÚZ: ŽP, Zemědělství (aktuální),    
        Stavební zákon, Ústava, OZ, Trestní předpisy) 
 
2.    Právní režim ochrany vodních zdrojů (17.10.,24.10. 07) 
 
3.    Právní režim ochrany ovzduší (1.11., 8.11. 07) 
 

4.    Právní režim ochrany lesů a půdy (15.11., 22.11. 07) 

  
5.    Právní režim ochrany přírody (29.11.,6.12. 07) 

 

6.    Právní režim nakládání s odpady a obaly  (13.12., 20.12. 07) 
       Zápočty 
      
    Všichni studenti se na semináře připraví podle Programu seminářů (otázky a příklady) , který bude do ISu 
zaveden  nejpozději 2.10.2007  pro celý semestr do dokumentů k předmětu PŽP II. Je vhodné mít jej sebou již 
na úvodní seminář. 
     Ze zadání pro 2. až 6. seminář písemně každý student sám, případně ve skupině max. 2 studentů, vypracuje 
a odevzdá vyučující výstižné a stručné řešení  2 příkladů (1 z příkladů onačených jako  „Příklad k řešení všemi 
studenty“ a jednoho podle vlastní volby). 
     Obsah řešených úkolů bude prezentován v diskusi na seminářích. Studenti jsou povinni mít ve výuce 
prameny právní úpravy event.další podkladové materiály (judikáty apod.), za jejichž pomoci řešili úkoly do 
příslušného semináře event. další prameny podle pokynu vyučující. 
 
     Podmínkou udělení zápočtu je aktivní účast na seminářích a odevzdání výše uvedených úkolů.  
     Plnění studenti odevzdají do odevzdávány pro svoji příslušnou seminární skupinu, a to nejpozději do zahájení 
semináře, kterého se zúčastní případně v listinné podobě na konci příslušného semináře (event. oběma výše 
uvedenými způsoby). Preferováno je odevzdávání  v e-formě do odevzdávárny.  
      V případě nesplnění výše uvedených podmínek ze strany konkrétních studentů jim budou individuálně 
stanovena náhradní plnění v návaznosti na povahu a rozsah nesplněných povinností.          
     
Literatura: 
přednášky 
skripta:  
Pekárek,M., Jančářová, I.: Právo životního prostředí I. díl (2001)– obecná část  
Kolektiv (Dudová, J., Jančářová, I., Pekárek, M., Průchová, I.) : Právo životního prostředí II.,2006 
Kolektiv (Dudová,J., Jančářová, I., Pekárek, M., Průchová, I.) :   Právo životního prostředí III, 2007 
- další literatura dle zadání vyučující  
- právní předpisy k jednotlivým tématům  (je vhodné pracovat s tématicky souvisejícími ÚZ, a to zejména  – ŽP, 
Zemědělství, Stavební zákon, Zahraniční obchod, Obce a kraje,  Ochrana spotřebitele, Zdravotní péče,  Ústava a 
LZPS, SŘ, SŘS,OŘS,Trestní předpisy, Občanský zákoník, Obchodní zákoník). 
 
 
V Brně, 24.9.2007                                            doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
 



 2 

 


